1
TQ 700 S
Betriebsanleitung
Seilzugschalter / Hubendschalter
DE
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informationen

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
TQ 700-➀S-➁-➂-➃-➄
Nr. Option Beschreibung
➀ 11 1 Schließer/1 Öffner
20 2 Schließer
02 2 Öffner
➁ Zugkraft ca. 88 N (nur Seilzugschalter)
40N Zugkraft ca. 40 N
➂ Leitungseinführung M20
ST Einbaustecker M12 (A-Codierung)
➃ 1637 Goldkontakte
➄ 3105 Seilzugfunktion (40 N)
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Seilzugschalter werden als Signalgeber zum Starten von Maschinen
oder zum Öffnen von elektrisch angetriebenen Türen und Toren ein-
gesetzt. Ziehen am Zugseil bewirkt die Betätigung der Schaltfunktion
des Seilzugschalters.
Hubendschalter werden als Signalgeber bei Entlastung des Zugseil
eingesetzt und müssen daher beispielsweise durch ein Gewicht vorge-
spannt werden.
2.4 Technische Daten
Vorschriften: EN 60947-5-1
Gehäuse: Kunststoff
Deckel: Kunststoff
Schutzart: IP67
Schutzklasse:  II, R
Verschmutzungsgrad:  3
Kontaktmaterial: Silber
- 1637: Gold 0,3 µm
Schaltsystem: Schleichschaltung mit
Doppelunterbrechung,
- nur Seilzugschalter:  zwangsöffnende Öffner B
Anschlussart: Schraubklemmen, Einbaustecker M12
Anschlussquerschnitt: max. 2,5 mm² (einschl. Aderendhülse)
Leitungseinführung: 1 x M20 x 1,5
Bemessungsstossspannungsfestigkeit Uimp:
- Schraubklemmen: 6 kV
- Einbaustecker M12: 0,8 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui:
- Schraubklemmen: 500 V
- Einbaustecker M12:   50 V
Thermischer Dauerstrom Ithe: 10 A
Bemessungsbetriebsstrom /-spannung Ie/Ue: 4 A/230 VAC,
4 A/24 VDC
Gebrauchskategorie: AC-15, DC-13
Bedingter Kurzschlussstrom: 1000 A
Kurzschlussfestigkeit: 6 A gG D-Sicherung
Umgebungstemperatur: –25 °C … +70 °C
Relative Feuchtigkeit: 30 … 95 %
nicht kondensierend,
nicht vereisend
Mech. Lebensdauer: > 1 Mio. Schaltspiele
Zugkraft F: 88 N (± 15 %)
- Ausführung TQ 700-..S-40N: 40 N (± 15%)
AWG 14, Solid/Stranded. Max. torque: 7 in. lb.
Use copper conductors only.
3. Montage
3.1 Allgemeine Montagehinweise
Die Montage darf nur von autorisiertem Fachpersonal durchgeführt
werden. Der Seilzugschalter wird mit vier Schrauben (Bohrungsabstand
30 mm bzw. 60 mm) montiert.
3.2 Montageanordnung
Der Seilzugschalter (Zugseil mit Kugel als Zubehör erhältlich) und der
Hubendschalter sind vertikal zu montieren. Das Gegengewicht (mindes-